

18868

RESOLUCION de la Dirección General de Sanidad por la que se hace pública la relación de opositores que superaron los ejercicios para ingreso en el Cuerpo de Puericultores y Maternólogos del Estado, especialidad de Maternólogos.

Finalizados los ejercicios de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Puericultores y Maternólogos del Estado, especialidad de Maternólogos, convocada por Resolución de 19 de agosto de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de septiembre), el Tribunal calificador, de conformidad con la base octava de la convocatoria, ha elevado a esta Dirección General la propuesta de aspirantes seleccionados que en anexo aparte se relacionan por orden decreciente de puntuación y con mención expresa del número obtenido.

De conformidad con la base novena de la convocatoria, los aspirantes seleccionados deberán remitir a la Dirección General de Sanidad (plaza de España, 17, Madrid-13), dentro de los treinta días hábiles siguientes al de la publicación de esta Resolución, los siguientes documentos:

- Partida de nacimiento.
- Título de Doctor o Licenciado en Medicina y Cirugía.
- Certificado médico que acredite no estar incapacitado por el desempeño de cargo público, expedido por una Jefatura Provincial de Sanidad.
- Declaración jurada de no haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio del Estado o de la Administración Institucional o Local ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas.
- Los aspirantes femeninos, certificado de haber cumplido o estas exentas del Servicio Social de la Mujer.
- Certificado expedido por el Registro Central de Penados y Rebeldes que justifique no estar condenado a penas que inhabiliten para el ejercicio de funciones públicas.

Si los documentos pedidos se presentan en fotocopia, éstas deberán estar cotejadas, bien por las Jefaturas Provinciales o en estos Servicios Centrales.

Podrán presentarse los documentos anteriores en los Centros, Organismos y oficinas indicados para la presentación de instancias.

Quienes dentro del plazo indicado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentaren su documentación no podrán ser nombrados, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran podido incurrir por falsedad en la instancia solicitando tomar parte en la oposición.

Los que tuvieran la condición de funcionarios públicos estarán exentos de justificar documentalmente las condiciones y los requisitos ya demostrados para obtener su anterior nombramiento, debiendo presentar certificación del Ministerio u Organismo de que dependan, acreditando su condición y cuantas circunstancias consten en su hoja de servicios.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S.

Madrid, 26 de mayo de 1977.—El Director general, Víctor Arroyo Arroyo.

Sr. Subdirector general de Servicios.

ANEXO

Número	Apellidos y nombre	Puntuación
1	Fernández Alvarez, Alfredo	33,00
2	Fernández Aparicio, María de los Angeles	32,50
3	Ortiz Quintana, Luis	29,50
4	Díaz Recaséns, Joaquín Luis	29,25
5	Sánchez del Río, Manuel	28,50
6	Miguel Sesmero, José Ramón de	27,75
7	Abehsera Bensarat, Mair	26,75
8	Berzosa González, Jesús	26,50
9	Fernández Rodríguez, Jesús	26,25
10	Fernández Martínez, José María	26,00
11	Montoya Videla, Lidia Elvira	25,00
12	Carrasco Rico, Santiago	24,75
13	Crespo Azanza, Ernesto	23,25
14	Herráiz Martínez, Mariano	22,00
15	Gutiérrez Díez, María Luisa	22,00
16	López-Quecuty Puig, Manuel	22,00
17	Lázaro Martín, Gonzalo	22,00
18	Perera González, Sixto	22,00
19	Soriano Medina, María Fernanda	22,00
20	Palencia de Lara, María Isabel	22,00

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

18869

ORDEN de 13 de junio de 1977 por la que se eleva a definitiva, con las rectificaciones que se indican, la lista general provisional de Profesores de Educación General Básica aprobados en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo, convocado por Orden de 18 de diciembre de 1975.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de reclamaciones contra la lista provisional de Profesores de Educación General Básica aprobado en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo, convocado por Orden de 18 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero de 1976), y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 35 del Estatuto del Magisterio Nacional, Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Acceder a las reclamaciones presentadas por los Profesores que figuran en el apartado a) del anexo que se publica a continuación de esta Orden.

Segundo.—Desestimar las reclamaciones presentadas por los Profesores que figuran en el apartado b) del anexo que se publica a continuación de esta Orden.

Tercero.—Elevar a definitiva, con las rectificaciones que se indican, la lista general de Profesores aprobados en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica, convocado por Orden de 18 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero de 1976), que fue publicada por Resolución de la Dirección General de 3 de marzo de 1977 («Boletín Oficial» del Ministerio de 28 de marzo y 4 de abril).

Cuarto.—Por esta Orden queda agotada la vía ordinaria para cuantas reclamaciones se refieran a la colocación en la lista y contra la misma podrá interponerse recurso de reposición ante este Ministerio, previo contencioso-administrativo, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 13 de junio de 1977.—P. D., el Director general de Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO

a) Se estiman las reclamaciones presentadas por los Profesores que a continuación se relacionan, debiendo entenderse rectificadas en el sentido que seguidamente se detalla:

Abete Las Heras, Juan Ignacio.—Número 6.207.—Nombre decía José Ignacio y segundo apellido decía de Las Heras.

Aguilella Pérez, María Teresa.—Número 6.238.—Fecha de nacimiento debe decir 1 de enero de 1950.

Almagro Jiménez, Antonia María.—Número 2.151.—Nombre decía Antonio.

Alonso Rodríguez, María Magdalena.—Número 2.127.—Nombre decía Magdalena. Fecha de nacimiento debe decir 24 de mayo de 1953.

Aragón Sáez, María Mikaela.—Número 4.693.—Fecha de nacimiento debe decir 31 de marzo de 1948.

Barcelona García, Concepción.—Número 6.727.—Primer apellido figuraba omitido; debe decir Barcelona. Provincia donde actuó decía Barcelona, debiendo decir Murcia.

Barrabes Domenech, María Ana.—Número 1.326.—Número de promoción decía 1.322.

Barroso León, Guillermo.—Número 4.700.—Provincia donde actuó decía Murcia; debe decir Barcelona.

Barrientos Furet, Manuel.—Número 5.412.—Segundo apellido decía Furest.

Barrios Tomás, Ana de los Angeles.—Número 6.768.—Nombre decía María de los Angeles.

Bautista Meneses, Alfredo.—Número 6.060.—Número Registro Personal decía 154188; debe decir 154169.

Beloqui Urmeneta, Alfredo.—Número 2.815.—Número Registro Personal decía 175923; debe decir 152923.

Bembibre Torre, Benedicto.—Número 2.714.—Segundo apellido decía Torres.

Bermejo Fabregat, Adela.—Número 589.—Fecha de nacimiento debe decir 27 de septiembre de 1945.

Blanco López, Manuela.—Número 1.327.—Número de promoción decía 1.323.

Bravo García, Inés.—Número 3.372.—Fecha de nacimiento debe decir 15 de octubre de 1952.

Bustos Iáñez, José Fernando.—Número 3.600.—Segundo apellido decía Yáñez.

Cabrera Sánchez, José.—Número 4.701.—Provincia donde actuó decía Barcelona; debe decir Murcia.

Cantos Jiménez, Vicenta.—Número 4.554.—Nombre decía María Vicenta.

Cardoso Sánchez-Paniagua, Mariano.—Número 4.778.—Nombre decía Miguel.

Carrillo Ascanio, María Candelaria.—Número 3.738.—Omitidos sus apellidos.

Castañón Galiñanes, Rosaura.—Número 4.075.—Segundo apellido decía Gariñanes.

Cortés Guerra, Cristina.—Número 2.855.—Omitido su primer apellido.

Cruz Pérez, Tomás.—Número 4.189.—Número de promoción decía 4.180.

Cruz Fernández de la Mora, Mercedes.—Número 1.322.—Número de promoción decía 1.328.

Delgado Martínez, Santiago.—Número 22.—Primer apellido decía Delegado.

Díez Calzada, María del Carmen.—Número 1.878.—Fecha de nacimiento debe decir 7 de noviembre de 1953.

Díez Díez, Cecilia.—Número 5.908.—Fecha de nacimiento debe decir 5 de agosto de 1936.

Fente Méndez, José Antonio.—Número 5.230.—Fecha de nacimiento debe decir 14 de junio de 1950.

Fernández Mayo, José Manuel.—Número 3.302.—Número Registro Personal decía 143410; debe decir 153410.

Fernández Moreno, Julio Ángel.—Número 4.297.—Segundo apellido decía Morano.

Fierro Villar, Ana María del Carmen.—Número 6.709.—Nombre decía Ana María, y primer apellido decía Fierros.

Frutos San Miguel, María de las Mercedes de.—Número 6.543.—Nombre decía María Mercedes.

Gallego Puerto, Manuela.—Número 1.704.—Segundo apellido decía Puerta.

García Álvarez, Lourdes.—Número 4.829.—Primer apellido decía Gardúa.

García Asenjo, Inés.—Número 4.127.—Primer apellido decía Gargia, y segundo apellido decía Asensio.

García Díaz, Amparo Felipa Andrea.—Número 3.857.—Nombre decía Amparo.

García Franco, Feliciano.—Número 4.698.—Fecha de nacimiento debe decir 18 de junio de 1953.

García Luque, Francisco.—Número 5.443.—Fecha de nacimiento debe decir 17 de septiembre de 1947.

García Plaza, Antonio.—Número 6.379.—Primer apellido decía Gracia.

García de Blas Ruano, Fernando Claro.—Número 2.909.—Nombre decía Arenando, y segundo apellido decía Ruano.

Garrido Arenas, Antonio.—Número 5.857.—Número Registro Personal decía 155165; debe decir 155965.

Gázquez Reyes, Antonino.—Número 4.597.—Primer apellido decía Vázquez.

Gil Bohórquez, Aurora.—Número 25.—Segundo apellido decía Bohóquez.

González González, Aurelio.—Número 3.088.—Segundo apellido repetido tres veces.

González González, Juan Antonio.—Número 1.123.—Fecha nacimiento debe decir 29 de noviembre de 1951.

González Marques, Teodora Margarita.—Número 3.291.—Segundo apellido dice Márquez.

González Sanles, Isabel.—Número 5.047.—Segundo apellido dice Sanlós.

Hernández Moya, José.—Número 4.696.—Fecha nacimiento debe decir 13 de noviembre de 1947.

Herrera Calderón, José.—Número 3.766.—Segundo apellido decía Dalderón. Fecha de nacimiento debe decir 13 de abril de 1948.

Ibáñez Jiménez, Josefa.—Número 4.694.—Fecha de nacimiento debe decir 15 de febrero de 1953.

Izquierdo Rilova, Angela.—Número 4.583.—Primer apellido dice Izquiero.

Jiménez Ponce, José.—Número 3.127.—Fecha nacimiento debe decir 23 de junio de 1954.

Lastra Arruñada, María Cristina.—Número 785.—Fecha de nacimiento debe decir 21 de diciembre de 1951.

López Molina, Carlos Enrique.—Número 3.677.—Número Registro Personal decía 153782; debe decir 153785.

López Ruiz-Valdepeñas, Antonio.—Número 1.323.—Número de promoción decía 1.327.

Lozano García, María Josefa.—Número 319.—Primer apellido decía Lorenzo.

Lucha Simón, Santiago.—Número 4.190.—Número de promoción decía 4.191.

Llácer Guillém, Antonio.—Número 3.119.—Segundo apellido decía Guillén.

Maya Romero, Antonio Jesús.—Número 5.490.—Primer apellido decía Moya, segundo apellido decía Moreno.

Marín Caudón, José.—Número 6.269.—Segundo apellido decía Caudón.

Martín Galo, Manuel.—Número 5.203.—Nombre decía Francisco.

Martínez Mariana, Antonio.—Número 5.471.—Fecha de nacimiento debe decir 26 de febrero 1948.

Martínez Mariana, Jesusa.—Número 5.959.—Fecha de nacimiento debe decir 11 de diciembre de 1941.

Medrano de Pedro, Alvaro.—Número 1.314.—Fecha de nacimiento debe decir 6 de septiembre de 1953.

Morales Castillo, Andrés Alfredo.—Número 2.704.—Omitido primer apellido.

Ochoa Marín, Carmen.—Número 2.578.—Nombre decía María del Carmen.

Onega Carrera, José Víctor.—Número 3.456.—Nombre decía Víctor.

Orois Couso, María.—Número 1.324.—Número de promoción decía 1.328.

Ozcoidi Irigaray, Jesús Javier.—Número 200.—Nombre decía Jesús.

Palmero Martín, Jacinta.—Número 2.537.—Nombre decía Jacinto.

Pando Bonet, Ana María.—Número 2.733.—Fecha de nacimiento debe decir 15 de noviembre de 1953.

Peñas Reyes, María Francisca.—Número 4.537.—Número de Registro de Personal decía 154545; debe decir 154645.

Pascual Hernansanz, Alicia.—Número 4.788.—Segundo apellido decía Hernández.

Pardos Aranda, Asterio.—Número 1.321.—Número de promoción debe decir 1.325.

Pérez Escalada, José María.—Número 4.198.—Número de Registro de Personal decía 154206; debe decir 154306.

Pérez García, Marino.—Número 3.355.—Nombre dice Mariano.

Puerta Hernández, Jaime.—Número 657.—Primer apellido dice Puerte.

Quilis Gomar, Ernesto.—Número 6.003.—Primer apellido decía Quiles.

Rivera Canel, María Luz.—Número 1.325.—Número de promoción debe decir 1.321.

Rodrigo de la Fuente, Araceli.—Número 4.697.—Fecha de nacimiento debe decir 2 de diciembre de 1949.

Rodríguez Perdomo, Maximino.—Número 3.082.—Nombre decía Máximo.

Rodríguez Ponce, Juan.—Número 1.720.—Fecha de nacimiento debe decir 10 de enero de 1951.

Ruano Hernández, María Elvira.—Número 83.—Debe decir número de promoción 82 bis, toda vez que Montserrat Gamo Pérez, que figuraba con el número 33, debe figurar con el número 111 bis de promoción.

Ruiz Mejías, Antonio.—Número 1.328.—Número de promoción decía 1.324.

Ruiz Mullor, José Antonio.—Número 1.908.—Segundo apellido decía Mullo.

San Juan González, María de los Angeles.—Número 3.904.—Fecha de nacimiento debe decir 13 de febrero de 1955.

Sanco Ravelo, María Inés de.—Número 3.883.—Nombre decía María, primer apellido decía Sancho.

Santiago Martín, Manuel José.—Número 4.695.—Fecha de nacimiento debe decir 20 de marzo de 1954.

Santos Carrasco, Ignacio.—Número 3.455.—Nombre decía Ignacia.

Sánchez Ruiz, Eugenio María del Pilar.—Número 59.—Nombre decía Eugenia María del Pilar.

Sastre González, Antonio.—Número 4.623.—Primer apellido decía Sastra.

Simón Simón, Maximina.—Número 5.968.—Nombre decía Máxima. Fecha de nacimiento debe decir 26 de junio de 1949.

Sitja Brunat, Montserrat.—Número 6.668.—Segundo apellido decía Brunet.

Soriano Muñoz, Cayetano.—Número 4.876.—Segundo apellido decía Muñoz.

Sorróche López, Elena.—Número 3.650.—Nombre decía Alena.

Suárez Arbesu, Fernando.—Número 4.418.—Segundo apellido decía Arbeso.

Torres Oballe, José.—Número 5.119.—Segundo apellido decía Aballe.

Torres Salguero, María Gracia.—Número 4.385.—Primer apellido decía Arres.

Varela Ferreras, María Soledad.—Número 1.804.—Fecha de nacimiento debe decir 5 de noviembre de 1948, debiendo figurar con el número 1.802 bis.

Vila González, José Manuel.—Número 3.109.—Número de promoción decía 3.709.

Villarreal Claver, María Concepción.—Número 3.479.—Nombre decía Concepción.

Zafra Montero, María Teresa.—Número 4.509.—Fecha de nacimiento debe decir 11 de octubre de 1955.

b) Se desestiman las reclamaciones presentadas por los Profesores que a continuación se relacionan, por carecer de fundamento legal sus peticiones:

Alonso Blanco, María Concepción.—Número 749.

Alonso Fernández, María del Carmen.—Número 879.

Alonso Matias, Gerardo Paulino.—Número 3.694.

Alvarez Fernández, María Teresa.—Número 2.519.

Antón Barca, María Consolación.—Número 6.503.

Antón del Hoyo, Jesús María.—Número 1.782.

Barahona Moreno, Francisco.—Número 5.246.

Barbero Hidalgo, Bartolina.—Número 2.881.

Barbón Corte, Hortensio.—Número 5.401.

Barcelona García, Concepción.—Número 6.727.

Camuñas Rosell, Pedro Luis.—Número 205.

Cordero Fernández, Juan Francisco.—Número 4.836.

Chornet Cabezas, Catalina.—Número 3.413.

Delgado Vales, María Teresa.—Número 1.955.

Diego Elejabarrieta, Gloria de.—Número 3.514.

Durán Aced, María Antonia.—Número 1.047.

Fenoy Rodríguez, Angustias.—Número 5.520.
 Fente Méndez, José Antonio.—Número 5.230.
 Fernández Banciella, María Josefa.—Número 895.
 Fernández Matilla, María Jesús.—Número 2.518.
 Fuente Zayas, Juan de la.—Número 3.290.
 Gallego Pirez, María del Carmen A.—Número 804.
 Gañán Presmanes, María Amparo.—Número 2.178.
 García Esnaola, María Luisa.—Número 128.
 Gil Bohórquez, Aurora.—Número 25.
 Gilabert Saavedra, Joaquín.—Número 1.453.
 Gómez Agudo, Antonio.—Número 2.953.
 Gómez Calderón, Antonio.—Número 5.590.
 Gómez García, Dolores.—Número 1.396.
 Guerrero Manrique, José.—Número 859.
 Guillén Muñoz, Juan Manuel.—Número 1.890.
 Hidalgo Torres, Julio.—Número 78.
 Jiménez Hernáiz, Angustias.—Número 6.487.
 Jiménez Ponce, José.—Número 3.127.
 Jurado Catalán, Isabel.—Número 469.
 Lago Vázquez, Josefa María.—Número 5.342.
 Lázaro Espinosa, Antonio.—Número 502.
 López Lancharro, Ildelfonso.—Número 1.316.
 Marín Candón, José.—Número 6.269.
 Martín Benito, María del Pilar.—Número 6.026.
 Martín Muñoz, María de los Angeles.—Número 6.716.
 Martínez Miró, Tomás.—Número 219.
 Martínez Nieto, Francisca.—Número 4.913.
 Maya Romero, Antonio Jesús.—Número 5.490.
 Molina Puigserver, Juan.—Número 5.886.
 Monje García, Lucinda.—Número 2.757.
 Ordóñez Díaz, Jesús.—Número 4.684.
 Ortega Ortega, Isidro.—Número 2.612.
 Presas García, Antonio.—Número 38.
 Peña Grajera, Pedro.—Número 4.706.
 Puente Muro, Félix.—Número 2.370.
 Ramos González, Manuela Casimira.—Número 6.617.
 Rodríguez Cabrera, María del Rosario.—Número 325.
 Rojas Mejías, María de la Concepción.—Número 2.833.
 Ruiz Ruiz, Emilio.—Número 1.184.
 Salvador Salvador, David.—Número 6.649.
 Sánchez Lázaro, Carmen.—Número 6.319.
 Sánchez Ruiz, Eugenio María del Pilar.—Número 59.
 Sánchez Villanueva, Ricardo.—Número 6.511.
 Sánchez-Arévalo Muñoz, Juan Antonio.—Número 2.579.
 Santos Simal, Pedro.—Número 726.
 Sanz Peña, Clemencia.—Número 3.612.
 Sanz Rico, Nicolás.—Número 782.
 Serrá Rovira, Luis.—Número 1.260.
 Simón Simón, Maximina.—Número 5.968.
 Sitja Brunat, Montserrat.—Número 6.668.
 Soriano Muñoz, Cayetano.—Número 4.876.
 Torres Oballe, José.—Número 5.119.
 Valderrey García, José Gervasio.—Número 81.
 Varela Ferreras, María Soledad.—Número 1.804.
 Velázquez Rivero, José Manuel Casimiro.—Número 4.051.
 Velo Amaro, María del Pilar.—Número 5.469.
 Vicente Rey, María Cristina.—Número 4.180.
 Vidal Ara, Francisco Javier.—Número 2.196.
 Villarta Serna, Francisco.—Número 4.801.
 Villarroel Claver, María Concepción.—Número 3.479.
 Urrero López, José Carlos.—Número 2.842.

Nota.—Todas las rectificaciones presentadas contra la relación de Profesores de E. G. B. propuestos por los Tribunales correspondientes, que en la publicación de la lista general provisional figuraron correctamente, se entienden rectificadas en el sentido con que aparecen en la citada lista general provisional, no procediendo su estimación o desestimación en la presente Orden.

MINISTERIO DE TRABAJO

18870

RESOLUCION de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión por la que se amplía el Tribunal Provincial que ha de informar en la resolución del concurso libre de méritos para la provisión de plazas de Facultativos de la Residencia Sanitaria «Nuestra Señora del Cristal», de la Seguridad Social de Orense.

Por la presente resolución, y de acuerdo con el Estatuto Jurídico del Personal Médico de la Seguridad Social y demás disposiciones legales, se amplía para las especialidades que se citan el Tribunal Provincial, designado por resolución de esta Delegación General de 20 de abril de 1977, que ha de actuar en la resolución del concurso libre de méritos que se convocó el 21 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado»

de 3 de marzo), para la provisión de plazas de Facultativos de la Residencia Sanitaria «Nuestra Señora del Cristal», de la Seguridad Social de Orense.

1. Vocales representantes, titulares y suplentes de los Jefes de Departamento y Servicio de la Residencia Sanitaria «Nuestra Señora del Cristal», de la Seguridad Social de Orense.

Tocoginecología

Titular: Don Constantino José Abades Álvarez.
 Suplente: Don Daniel Romero Valercia.

Pediatría

Titular: Don Federico Martinón Sánchez.
 Suplente: Don José Mato Prada.

2. Vocales representantes, titulares y suplentes del Colegio Oficial de Médicos de Orense, de las especialidades que a continuación se citan:

Tocoginecología

Titular: Don José Víctor Fernández Rodríguez.
 Suplente: Don Juan Raposo Picón.

Pediatría

Titular: Don Eustaquio Álvarez Elve.
 Suplente: Don Leoncio Areal Herrera.

El resto de los componentes del Tribunal queda sin modificación respecto a como fue publicado en la resolución de esta Delegación General de 20 de abril de 1977.

Madrid, 3 de junio de 1977.—El Delegado general, Fernando López-Barranco Rodríguez.

18871

RESOLUCION de la Organización de Trabajos Portuarios por la que se hace público el día, hora y lugar de comienzo del primer ejercicio del concurso-oposición libre convocado para cubrir seis plazas de la Escala Subalterna.

De conformidad con la norma 6.2 de la Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Trabajo de 3 de noviembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» número 296, del día 10 de diciembre de 1976) por la que se convocan por el sistema de oposición libre seis plazas de la Escala Subalterna de la Organización de Trabajos Portuarios, Organismo autónomo de dicho Ministerio, en las Secciones Provinciales de Barcelona, Cádiz, Guipúzcoa, Las Palmas, Melilla y Santa Cruz de la Palma (Santa Cruz de Tenerife), y habida cuenta de que ha transcurrido el plazo señalado al efecto sin que se haya formulado recusación alguna de miembros de los Tribunales calificadoros, se dan éstos por constituidos y se acuerda hacer público el día, hora y lugar del comienzo del primer ejercicio, ya que por tratarse de actuación simultánea de los aspirantes no ha lugar a verificar sorteo, para lo cual se señala el día 21 de septiembre próximo, a las diez horas, en los locales de las respectivas Secciones Provinciales, donde deberán comparecer los aspirantes admitidos a cada una de las plazas indicadas anteriormente, quedando excluidos aquellos que no comparezcan en la fecha, hora y lugar señalados.

Igualmente se hace constar que al publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos a la presente oposición, se hizo figurar dentro de la provincia de Las Palmas al opositor Felipe Santana García, con documento nacional de identidad 42.747.868, siendo en realidad el nombre de dicho opositor el de Felipe Socorro Santana.

Madrid, 19 de julio de 1977.—El Delegado general, Javier Angoloti Cárdenas.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

18872

RESOLUCION de la Agencia de Desarrollo Ganadero por la que se eleva a definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos y se nombra Tribunal para juzgar las pruebas selectivas de la oposición libre para cubrir cinco plazas de administrativos en la plantilla de este Organismo, convocada por Resolución del día 3 de marzo de 1977.

Transcurrido el plazo para reclamar contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en la oposición libre para cubrir cinco plazas de Administrativos,